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Zápis č. 17 z jednání Předsednictva 
Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 14. 2. 2024 
Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 
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VEDEME ČECHY K POHYBU A SPOLEČNÉ AKTIVITĚ 
 

 

Ucast 
 

 

Předsednictvo ve složení: 
g. Hana Moučková starostka přítomna 

nka Caldová jednatelka přítomna 

. Josef Sosnovec předseda odboru sportu omluven 

František Beran náčelník přítomen 
Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

g. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 

Lenka Kohoutová člen přítomna 

Marta Starýchfojtů člen přítomna 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ nepřítomen 

 

Program jednání: 
 

bod 2 -  kontrola úkolů a zápisů 
bod 3 -  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ 

Jungmannovy 
bod 4 -  info z činnosti kanceláře 
bod s -  

 ruzne 
 
 

TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 
• Webové stránky ČOS 

);:>-    vhodné:    sledovat    aktuální    zprávy     na    web    stránkách     ČOS 
k sokolskému dění, k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu 
dění 

);:>- vhodné: sledovat pruběžně i aktuální informace na stránkách NSA 
https:/ / agenturasport.cz 

 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
ses. Moučková - starostka 

• ses. podala aktuální informace o dění v ČOS •veškeré aktuální informace jsou 
dostupné na webových stránkách v sekci "aktuality" 
https :// prosokoly. sokol.eu/aktual ity a sociálních sítích 

 
• seznámila s aktuálním dění v ČOS: 

starostka  seznámila  členy  Předsednictva  SŽ Jungmannovy  s dostupnými  informa- 
cemi o sofistikovaném bankovním a úvěrovém podvodu, jehož je ČOS jednou 
z obětí . 

 

Vysvětlila  závažnost  nastalé  situace;  informovala  členy  Předsednictva  župy  o   případu, 
který byl dumyslný a  propracovaný  a i dle policie,  jen těžko odhalitelný. 

 
Vzhledem k probíhajícímu vyšetřování Policií ČR jsou někteří členové statutárního orgánu, 
ohledně detailu, vázáni k mlčenlivostí. 
Starostka sdělila, že prožívá velké osobní zklamání. Ačkoliv byla podvedena blízkou spo- 
lupracovnicí, stejně jako ostatní kolegové, cítí svoji zodpovědnost z titulu starostky ČOS. 
Jasně ale odmítla jakékoliv aktivní zapojení do této kauzy a zduraznila, že bylo vše 
pácháno za jejími zády. Dále sdělila, jak je to velmi těžká chvíle, ale že je připravena a 
schopna dál - v této nelehké  situaci - pokračovat ve vedení ČOS a intenzivně se 
věnovat finálním přípravám XVII. všesokolského sletu. 
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VEDEME ČECHY K POHYBU A SPOLEČNÉ AKTIVITĚ 
 

 

 
 
Přípravy XVII. VS ke dni 14. 2. t.r. 
• sletový odznak (M. Wolfová) 

autorka   I    rena Hradecká 
2. verze, řeší se zvětšení celého odznaku 
grafická podoba je také dále řešena 
odznak bude na papír.kartě 
vývoj odznaku - složitý (cena, technologie, velikost,.„) 
TERMÍN : 15. 5. 2024 - k distrubuci do SŽ 

 
• medaile (M. Wolfová) 

autor medailista Michal Vitanovský 
realizace ve spolupráci s Českou mincovnou 

 
Kov Počet Za kus K prodeji Pro ČOS 

Ag 1000 1 500,-- 800 200 
Au 100 10 000,-- 80 20 

 
• MHD v Praze - vizuál (M. Wolfová) 

TRAM od 18. 3. 2024 - na trati 
dne 21. 3. t.r. 100 dní do sletu - představena médiím dne 21. 3. t.r.I 

branding TRAM 
 

exteriér interiér 
 

na základě spolupráce s DP hl. m. Prahy i+ 50% z ceny (polep 1tram - Kč 200 tis.+ pro- 
nájem zdarma) 
linka tramvaje č. 22 i+ snaha o co nejčastější nasazení vozu (ne vždy bude možné) 

 
• Identifikační karty (M. Wolfová) 
- objednává PS 
- grafiku dodává KT 
- data budeme mít k dispozici od žup do 30. 4. t.r. 

 
• Mobilní aplikace (M. Wolfová, M. Chlumský) 

funkční ode dne 21. 3 . t.r./TK 
bude obsahovat výhody vázané na sletový týden 
vytvoření profilu v apce Uen chytré telefony) 
profil a data ze SŽ k systému ověřování 
pro účely účasti na sletu si NEMUSÍ apku stahovat všichni, avšak je zájem ze strany ČOS 
(další využitelnost po sletu) 
v platnosti bude i účastnický průkaz (cvičenec/účastník sletu s uhrazeným účast.poplat 
kem) bude mít přístup ke všem výhodám 
zájem, aby apka nahradila Sletový manuál v papír. podobě (nutnost i v papírové podobě) 
i+ aktuální informace se IHNED dostávají VŠEM !!!!! !! - připomínky, výzvy, „. 

•  
•  
• Aktuální informace MTZ (.1. Těšitel) 
Náčiní 

 
 
 

Úbory 

Pracuje se na inventuře prvních dvou kol 
Jipast doexpedoval i+ vše v župách a jednotách 
reklamace  řešeny 

 
vše v procesu, běží burza mezi župami 
probíhá komunikace s výrobci 
cash flow v pořádku díky fakturaci 



VEDEME ČECHV K POHYBU A SPOLEČNÉ AKTIVITĚ 

4 

 

 

„ 

Fakturace 
vlna nesouhlasu opadá 
připravujeme přehled žup, které zaplatily 
aktivní komunikace s T. J., které nemají nezaplacené faktury 

 
 

• SOKOL GALA   (J . Haupt) 
- sjednání prostor pro prodej propagačních výrobku v rámci 02 arény, ale i vně 
- možnost prostoru pro partnery 
- palubovka - využijeme nabídku od ČBF  i+ odpověď 
- Martin Stránský - průvodce programem, sjednáme i propojení s OV 
- vstupenky budou barevné, upravíme text s cílem max. informovat 
- posílení dopravy z 02 Arény 

 
 

• Petr Svoboda (HTV) 
- připravuje výběrová  řízení i+  předloží k rozhodnutí na P ČOS 23. 2. t.r. 
- 20. 2. t.r. schuzka s PČR - bezpečnost, koordinace 

 
OV podá informaci o programu nácviku/zkoušek tak, aby mohly T. J. a SŽ při znalosti programu 
nahlásit, kolik chtějí vstupenek na SOKOL GALA 

 
• Pódia (Martin Chlumský) 
- přesný přehled o programu na podiích 
- program na pódiích i+  2 - 3,5 hodiny denně 
- čekáme na schůzku s p. Zábranským/radní - zábory 
- průvod nahlášen i+vše v pořádku 

 
• Propagace a marketing (M. Tesař) 
- záštity, znovu žádost na HRAD 
- MHMP, čekáme 
- NSA, info, že bychom měli do konce února měli vědět 

 
• Sletové výstavy, ND (M. Burian - písemný podklad) 

Národní divadlo: 
připravují návrh smlouvy 
obdržíme 900 vytištěných vstupenek, které budeme distribuovat 
je třeba určit přibližný počet VIP - z toho vyplyne jejich  umístění a 
možnosti VIP salónku a přípitku o přestávce 
v případě účasti prezidenta má svůj salónek, do kterého muže pozvat 
VIP na přípitek - pokud se nezúčastní, je jeho salónek k dispozici 
minule bylo občerstvení  pro VIP odděleno od ostatních účastníku v 
prostoru bufetu pouze provazem, což bylo nešťastné 
standardně  pro VIP určeny lóže na 1. balkónu 
přestávka trvá standardně 30 min - musíme zjistit, zda to vyhovuje ČT a jaká 
tvůrčí skupina připravuje přenos kvůli komunikaci s ND 
přenosy na ČT ART začínají ve 20.15 - bude to i náš případ? 
domluveny prohlídky ND po celý sletový týden pro zájemce z řad 
účastníku sletu - doplníme do programu sletu - nutnost vytvořit 
objednávkový systém 

 
- připravujeme cyklus přednášek v TD - minule byly v divadélku - bude třeba určit vhodný 
prostor 
- po dobu celého týdne budou pro zájemce prohlídky TD 

 
Výstava  odznaků 
 
- v rámci TD není možné zorganizovat 
- jediná možnost je v MUZEU ARMADY (bude řešit Michal Burian, zda-li je jeho nápad 
realizovatelný) 
- vstoupit do jednání s Hrbáčkem - branding kolekce, katalog, komunikace 

 
• Pozice  koordinátorů 
- aktualizujeme a hlavně obsadíme 
- do týdne poslat na @Marek Tesař 
- vycházet ze seznamu PS 

 
• Rozpočet XVII. VS 
- M. Tesař pošle do 16. 2. t.r. aktuální rozpočet k úpravám odpovědných osob 
- na příští jednání  bude pozván veducí finančního  útvaru Josef Doubek 
- bude schválena finální verze ke dni 24. 2. t.r. 
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br. Sosnovec - předseda OS 
TRVALÝ ÚKOL pro br. Sosnovce (odpovědný za vedení web stránek SŽ, vč. příspěvku): 

o  reagovat operativně na příspěvky, které mají být rozhodnutím Předsednictva SŽ 
Jungmannovy zveřejněny sokolským jednotám na webových stránkách 

o proběhla aktualizace na webu SŽ - ke stažení jsou k dispozici zápisy ze zasedání 
Předsednictev SŽ, výsledky ze sportovních soutěží i soutěží všestrannosti. 

 
• Jednání předsednictva OS z T. J. SŽ Jungmannovy 

se bude konat dne 27. 3. 2024 od 16:30 hod. 
• registrace sportovních oddílů byla spuštěna 4. 1. 2024 • registrace 

otevřena do 29. 2. 2024/čtvrtek 
 

ses. Caldová - jednatelka 
• podala informaci o přípravě oslav 125 let Sokola v Dobřichovicích 
• dne 13. 2. t.r. se bude konat dětský karneval 
• T. J. Sokol Dobřichovice  má zhotoven prapor 

 
ses. Sauerová - náčelnice a br. Beran - náčelník 

• Ses. náčelnice podala informaci o probíhajících nácvičných srazech, župní vedoucí 
hromadných skladeb se zúčastňují • VELKÁ POCHVALA 

• distribuují  se  ze  SŽ  cvičební  úbory  pro jednotlivé  skladby  (vše  se  rozděluje  až  po celé 
dodávce  pro skladbu) 

• probíhají již přípravy a obsazení příměstských táboru v letních měsících • téměř obsazeno! 
(děti, R+D, senioři) 

• br.  náčelník  poděkoval  T.  J.  Sokol  Komárov  za  uspořádání  župního  přeboru  v plavání, 
kterého se zúčastnilo  117 os. Z celkového počtu 8 T. J., přihlášeno bylo 137 os. 

• Grant na vybavení tělocvičen bude poskytnut těm, kteří vyvíjejí činnosti (všestrannost, příp. 
se účastní nácviku na slet) 

• T. J., které se účastní Župního sletu v Komárově, Krajského sletu ve Voticích a Župního sletu 
v Brandýse n. L. muže být poskytnut příspěvek na dopravu (JEN BUS či vlak/hrom. Jízdenka;  
nikoliv  auta) 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ T. J. Sokol Komárov za skvělou přípravu 
Župního sletu a seznámení ostatních!!!!! 

 
ses. Sta rýchfojtů 

• T. J. Sokol Hlásná Třebáň - účastní se v T. J. Sokol Komárov secvičné 
• Již nyní probíhá příprava příměstského tábora v letních měsících 

 
ses. Kohoutová 

• dne 27. 1. t.r. se uskutečnil v T. J. Sokol Dobříš ples 
• dne 3. 2. t.r. se budou konat Šibřinky/děti • ZRUŠENY v důsledku závažné havárie stropu 

sokolovny; nyní probíhá posouzení statikem - je třeba hledat náhradní prostory pro nácviky 
HTV 

• dne 10. 2. t.r. se uskutečnil Masopust 
 

br. Jelen - vzdělavatel 
• VH v T. J . Sokol Komárov se uskuteční dne 27. 2. t.r. 

 

Bod 4. + S. Zprávy ze sekretariátu + různé - ses. Vandírková 
• tělocvičným jednotám  připomínáme mít aktivní datovou schránku a nahlásit 

na župu uživatelské jméno OS. Upozorňujeme, že byla-li OS zřízena, přichází 
do ní   korespondence {pozor na korespondenci FÚ,  soudů a pod.). 
Jakmile je zaslána do OS zpráva, nabývá dle stanovené lhůty na účinnosti! 
Nahlásilo dosud jen 6  T. J.!!!!!!! i+ Březové Hory, Jílové u Prahy, Králův Dvůr, Mníšek 
p. Brdy, Příbram a Vráž 

 
• dne 5. 2. t.r. byly sokolským jednotám vystaveny a zaslány faktury za účast cvičenců na 

slet. vystoupeních. Většina T. J . tyto faktury uhradila (zbývají 2 T. J ., které zatím neprovedly 
úhradu - termín splatnosti:  19. 2. 2024) 

• OS ČOS vypsal granty: 
Grant na podporu sokolského sportu v oddílech - termín doručení na SŽ do 15. 2. t.r. 
Grant - příspěvek na činnost sport. oddílu v SŽ - termín doručení na SŽ do 20. 3. t.r. 

• Pokyny k těmto grantům vč. Příslušných formulářů byly T. J. Sokol 
zaslány dne 29. 1. t.r. a 30. 1. t.r. 
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Termíny jednání  Předsednictva  SŽ Jungmannovy: 
 

13. 3. 2024 
 

Termín Valné hromady SŽ Jungmannovy bude v dostatečném předstihu 
naplánován a sdělen všem našim jednotám! 

 
 
 

 

l zápis vyhotovila dne 15. 1. 2024: H. Moučková, starostka 
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